
 

 

UCHWAŁA NR XVI/123/2025 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawek tej opłaty na terenie Gminy Frysztak. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 4a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 733 z późn. zm.)  

Rada Gminy Frysztak, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Frysztak opłata z gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny wynosi 25,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) miesięcznie od 1 osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Uchwala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

75,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) miesięcznie od 1 osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/195/2020 Rady Gminy Frysztak  z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawek tej 

opłaty na terenie Gminy Frysztak (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z 2020 r. 

poz. 4164 z poźn. zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3549



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                      

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3549



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych 

w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalić stawkę takiej opłaty. W gminie Frysztak  

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.  

Zgodnie z przepisami ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia 

i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego 

systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wysokość stawki za gospodarowanie odpadami zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 

obecnie 18,00 zł miesięcznie od 1 osoby (została ustalona uchwałą Nr LV/480/2024 Rady Gminy Frysztak z 

dnia  31.01.2024 i obowiązuje od 01.04.2024 r.,-  było to obniżenie opłaty z 20,00 zł na 18,00 zł ze względu 

na stwierdzone na koniec 2023 r.  oszczędności środków finansowych w systemie gospodarowania 

odpadami. 

W związku z wykorzystaniem tych oszczędności w systemie gospodarki odpadami oraz utrzymującym się 

wyższym poziomem zbiórki odpadów w latach 2024 i 2025 i nie zmniejszającymi się kosztami zbiórki 

odpadów ponoszonymi przez firmy zbierające odpady  koniecznym jest urealnienie  wysokości opłaty  do 

warunków obecnie istniejących, dlatego też proponuje się ustalenie od 01.10.2025 roku opłaty  

w wysokości 25,00 zł  miesięcznie od 1 osoby oraz  utrzymanie zwolnienia z części opłaty  

za kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych  w wysokości 1,00 zł od każdej 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3549


		2025-09-10T13:14:48+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




